



OFFICE OF THE PRINCIPAL SIBSAGAR GIRLS' COLLEGE

(Accredited B++ by NAAC)

SIVASAGAR: ASSAM

MODEL DEGREE COLLEGE (RUSA)

Dr. Protim Sharma, M.A, PGDTE, Ph.D
Principal & Secretary

e-mail: principalsgc@yahoo.co.in
Phone No. 8472912466

Ref. no - GC/UG-ADM/2026/04

SPOT ADMISSION NOTICE

Date: June 13th, 2026

This is for the information of all concerned prospective candidates that the **Spot Admission** into the Four-Year Undergraduate Programme (FYUGP) for the academic session 2026–27 at Sibsagar Girls' College will be conducted as per the schedule and guidelines detailed below.

Interested candidates who have registered on the SAMARTH portal but have not yet secured admission are requested to report physically along with all necessary original documents.

Admission Schedule & Venue

Dates of Admission	15th, 16th, and 17th June 2026
Reporting Time	10:00 AM onwards (Daily)
Venues	College Auditorium (For Departmental Verification & New Registration) Mini Conference Hall (For Technical Processing)

Important Admission Criteria & Guidelines

1. **First-Come, First-Served Basis** : Seats will be allotted strictly in chronological order of physical reporting and verification on the specified dates.

2. **Mandatory Portal Registration** : Prior registration on the SAMARTH Admission Portal is absolutely mandatory. Candidates who have not yet registered must do so prior to the spot admission process; otherwise, they will be ineligible for spot admission. **The registration process will continue from 13th June 2026 to 17th June**

3. **Subject to Seat Availability** : Admission is strictly dependent on the remaining seat capacity of individual departments. Once the sanctioned capacity for a major/minor subject is filled, no further applications for that subject will be entertained.

4. Department-wise Vacancy Status

The physical spot admission will be conducted across the following streams and departments based on remaining available seats:

The exact number of vacant seats for each department will be displayed on the notice boards at the respective verification venues on the morning of 15th June 2026.

Documents Required for Physical Verification

Candidates must bring the following documents in ****original**** along with one set of self-attested photocopies:

1. Application form (Print out)
2. HSLC + HS Marksheet & Certificate (If HS mark sheet not available, use downloaded AHSEC website mark sheet)
3. HSLC admit card (Original & Xerox)
4. Caste Certificate (if applicable)
5. EWS Certificate for FY-2026-27 (if applicable)
6. Domicile- Aadhaar/ PRC (Original and Xerox)
7. Bank Passbook (Original and Xerox)
8. Ration Card (Only for Fee Waiver Student)
9. Self Declaration (to be provided by the College)- Only for Fee Waiver Student

ADMISSION FEES (for Session 2026-27)

- Without practical: Rs. 7180/-
- With practical: Rs. 7480/-
- Fee waiver: Rs. 0/-

N.B.- It may be changed as per Govt. instruction.

All applicants are requested to cooperate with the admission committees and maintain strict discipline on the campus premises to ensure a smooth verification process.

P Sharma

(Dr. Protim Sharma)

Principal & Chairman, Admission Committee
Sibsagar Girls' College, Sivasagar



Principal
Sibsagar Girls' College
Sivasagar 785640
Assam



OFFICE OF THE PRINCIPAL SIBSAGAR GIRLS' COLLEGE

(Accredited B++ by NAAC)

SIVASAGAR: ASSAM

MODEL DEGREE COLLEGE (RUSA)

Dr. Protim Sharma, M.A, PGDTE, Ph.D
Principal & Secretary

e-mail: principalsgc@yahoo.co.in
Phone No. 8472912466

Ref. no - GC/ADM/NOT/003/26

খলিতে হ'ব লগা নামভৰ্তিৰ জাননী

তাৰিখ: ১৩ জুন, ২০২৬

ইয়াৰ দ্বাৰা সকলো সংশ্লিষ্ট প্ৰাৰ্থীৰ অৱগতিৰ বাবে জনোৱা হ'ল যে শিৱসাগৰ ছোৱালী মহাবিদ্যালয়ত ২০২৬-২৭ শিক্ষাবৰ্ষৰ বাবে চাৰি বছৰীয়া স্নাতক কাৰ্যসূচীত (FYUGP) খলিতে হ'ব লগা নামভৰ্তি (Spot Admission) তলত দিয়া সময়সূচী আৰু নীতি-নিৰ্দেশনা অনুসৰি অনুষ্ঠিত হ'ব।

ঘিসকল প্ৰাৰ্থীয়ে সমৰ্থ (SAMARTH) পৰ্টেলত পঞ্জীয়ন কৰিছে কিন্তু এতিয়ালৈকে নামভৰ্তি কৰিব পৰা নাই, তেওঁলোকক সকলো প্ৰয়োজনীয় মূল নথি-পত্ৰসহ উপস্থিত থাকিবলৈ অনুৰোধ জনোৱা হ'ল।

নামভৰ্তিৰ সময়সূচী আৰু স্থান

- নামভৰ্তিৰ তাৰিখ: ১৫, ১৬ আৰু ১৭ জুন, ২০২৬
- উপস্থিত হোৱাৰ সময়: পুৱা ১০:০০ বজাৰ পৰা (প্ৰতিদিনে)
- স্থান:
 - মহাবিদ্যালয়ৰ প্ৰেক্ষাগৃহ (বিভাগীয় পৰীক্ষণ আৰু নতুন পঞ্জীয়নৰ বাবে)
 - মিনি কনফাৰেন্স হ'ল (কাৰিকৰী প্ৰক্ৰিয়াৰ বাবে)

নামভৰ্তিৰ গুৰুত্বপূৰ্ণ চৰ্ত আৰু নীতি-নিৰ্দেশনা

- 'প্ৰথমে অহা জন প্ৰথম' নীতিৰ ভিত্তিত: নিৰ্ধাৰিত তাৰিখত শাৰীৰিকভাৱে উপস্থিত হোৱা আৰু নথি-পত্ৰ পৰীক্ষণ কৰাৰ ক্ৰম অনুসৰিহে আসন আবণ্টন দিয়া হ'ব।
- পৰ্টেল পঞ্জীয়ন বাধ্যতামূলক : সমৰ্থ (SAMARTH) নামভৰ্তি পৰ্টেলত পূৰ্বতে পঞ্জীয়ন কৰাটো বাধ্যতামূলক। পঞ্জীয়ন নকৰা প্ৰাৰ্থীসকলৰ খলিতে হ'ব লগা নামভৰ্তিৰ পূৰ্বে পঞ্জীয়ন কৰি লব পাৰিব অন্যথা খলিতে নামভৰ্তি কৰিব নোৱাৰিব। পঞ্জীয়ন প্ৰক্ৰিয়া ১৩ জুন ২০২৬ তাৰিখৰ পৰা ১৭ জুন ২০২৬ লৈকে অব্যাহত থাকিব।
- আসনৰ উপলব্ধতা : নামভৰ্তি প্ৰক্ৰিয়াটো বিভিন্ন বিভাগৰ অৱশিষ্ট আসনৰ সংখ্যাৰ ওপৰত নিৰ্ভৰ কৰিব। কোনো এটা মেজৰ (Major) বা মাইনৰ (Minor) বিষয়ৰ অনুমোদিত আসনসমূহ পূৰণ হোৱাৰ পিছত সেই বিষয়টোৰ বাবে আৰু কোনো আবেদন গ্ৰহণ কৰা নহ'ব।
- বিভাগ অনুসৰি খালী আসনৰ স্থিতি: অৱশিষ্ট খালী আসনৰ ওপৰত ভিত্তি কৰি বিভিন্ন শাখা আৰু বিভাগসমূহত এই নামভৰ্তি প্ৰক্ৰিয়া চলোৱা হ'ব। প্ৰতিটো বিভাগৰ খালী থকা আসনৰ প্ৰকৃত সংখ্যা ১৫ জুন, ২০২৬ তাৰিখৰ পুৱা সংশ্লিষ্ট পৰীক্ষণ স্থানৰ জাননী ব'ৰ্ডত প্ৰদৰ্শন কৰা হ'ব।

পৰীক্ষণৰ বাবে লগত আনিবলগীয়া প্ৰয়োজনীয় নথি-পত্ৰ (Documents Required for Physical Verification)

প্ৰাৰ্থীসকলে নিম্নলিখিত নথি-পত্ৰসমূহৰ মূল প্ৰতিলিপি (Original) আৰু তাৰ সৈতে এটা ছেট স্ব-সত্যায়িত ফটোকপি (Self-attested photocopies) অনাটো বাধ্যতামূলক:

- আবেদন পত্ৰ (প্ৰিণ্ট আউট)
- HSLC + HS মাৰ্কশ্বীট আৰু প্ৰমাণপত্ৰ (যদি HS মাৰ্কশ্বীট উপলব্ধ নহয়, তেন্তে AHSEC ৱেবছাইটৰ পৰা ডাউনলোড কৰা মাৰ্কশ্বীট ব্যৱহাৰ কৰিব পাৰিব)
- HSLC এডমিট কাৰ্ড (মূল আৰু জেৰক্স)
- জাতিৰ প্ৰমাণপত্ৰ / Caste Certificate (যদি প্ৰযোজ্য হয়)
- ২০২৬-২৭ বিত্তীয় বৰ্ষৰ বাবে EWS প্ৰমাণপত্ৰ (যদি প্ৰযোজ্য হয়)
- বাসস্থানৰ প্ৰমাণ- আধাৰ কাৰ্ড/ PRC (মূল আৰু জেৰক্স)
- বেংক পাছবুক (মূল আৰু জেৰক্স)
- ৰেচন কাৰ্ড (কেৱল মাচুল ৰেহাই পোৱা শিক্ষাৰ্থীৰ বাবে)
- স্ব-ঘোষণা পত্ৰ (মহাবিদ্যালয়ৰ দ্বাৰা প্ৰদান কৰা হ'ব)- কেৱল মাচুল ৰেহাই পোৱা শিক্ষাৰ্থীৰ বাবে

নামভৰ্তিৰ মাচুল (২০২৬-২৭ শিক্ষাবৰ্ষৰ বাবে)

- প্ৰেক্টিকেল নোহোৱাকৈ: ৭১৮০/- টকা
- প্ৰেক্টিকেলৰ সৈতে: ৭৪৮০/- টকা
- মাচুল ৰেহাই (Fee waiver): ০/- টকা
- বিশেষ দ্ৰষ্টব্য (N.B.)- চৰকাৰী নিৰ্দেশনা অনুসৰি ই সলনি হ'ব পাৰে।

নামভৰ্তি পত্ৰিয়াটো সুচাৰুৰূপে সম্পন্ন কৰাৰ স্বাৰ্থত সকলো আবেদনকাৰীকে নামভৰ্তি সমিতিৰ সৈতে সহযোগিতা কৰিবলৈ আৰু কলেজ কেম্পাছ প্ৰাংগণত কঠোৰ অনুশাসন বজাই ৰাখিবলৈ অনুৰোধ জনোৱা হ'ল।

P Sharma

(Dr. Protim Sharma)

Principal & Chairman, Admission Committee
Sibsagar Girls' College, Sivasagar



Principal
Sibsagar Girls' College
Sivasagar 785640
Assam